СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

17.03.2022 № /2022

О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2021 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»

В соответствии с п.2.1.1 постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» (редакция от 16.10.2015) и обращением управы Тверского района города Москвы от 11.03.2022 № ТВ-16-1177/22, Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2021 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012             № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на сумму 619 456,06 тыс. рублей согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу Тверского района города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа по адресу: www.adm-tver.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

Глава муниципального округа Тверской                                                  Я.Б.Якубович

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Тверской
от 17.03.2022 № /2022

Направление средств стимулирования управы района Тверской
на проведение в 2022 году мероприятий в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП
«О стимулировании управ районов города Москвы»

1. Комплексное благоустройство дворовых территорий района Тверской в сумме: 359 883,07 тыс.руб.
	№ п/п
	Адрес
	Общая стоимость (тыс. руб.)

	Квартальное благоустройство

	1
	Чернышевского пер. 11 стр.1, 11 стр.2, Новосущевская ул. 12, Новосущевская ул. 14
	296 399,55

	2
	Садовая-Самотечная ул. 11, 5, 5 к.2, 7 стр.1, 7 стр.2, 9

	3
	Делегатская ул. 16/1

	4
	Волконский 2-й пер. 12

	5
	Волконский 2-й пер. 3

	6
	Самотечная ул. 11, 13

	7
	Самотечный 1-й пер. 2 стр.1; Самотечный 2-й пер. 1, 7

	8
	Самотечный 1-й пер. 12 стр.1,  Самотечный 3-й пер. 13

	9
	Самотечный 1-й пер. 17А; Щемиловский 2-й пер. 6

	10
	Щемиловский 2-й пер. 14/28

	11
	Самотечный 1-й пер. 18, 18/1; Самотечный 3-й пер. 19; Самотечный 4-й пер. 3

	12
	Селезневская ул. 30 к.1

	13
	Самотечная ул. 17А; Самотечный 3-й пер. 10

	14
	Делегатская ул. 9 с.1

	15
	Краснопролетарская ул. 14/2

	16
	Самотечный 2-й пер. 2/4, 4, 3-й Самотечный пер. д.9

	17
	Делегатская ул. 11; Семинарский туп. 14

	Разработка проектно-сметной документация
	9 980,44

	Благоустройство отдельных дворов

	1
	Цветной Бульвар д.15 к.2
	53 503,07

	2
	Тверская-Ямская 3-я ул. 29/6

	3
	Лесная ул., д.8А

	4
	Лесная ул., д.10-16

	5
	2-Миусская ул., д.3-5

	6
	1-я Миусская д.2, стр.1

	7
	Новослободская ул., д.57/65

	8
	2-Миусская ул., д.9

	Итого
	359 883,07

2. Реконструкция спортивных площадок на сумму 25 484,08 тыс. руб.

	№ п/п
	Адрес
	Общая стоимость (тыс. руб.)

	1
	Фадеева ул., д.10
	25 484,08

	2
	Сущевская ул., д.15

	3
	Трехпрудный пер., д.8

	Итого:
	25 484,08

[bookmark: _Hlk66174199]

3. Ремонт объектов дорожного хозяйства ГБУ «Автомобильные дороги ЦАО» района Тверской на сумму 185 453,96 тыс. руб.

	№ п/п
	Адрес
	Общая стоимость (тыс. руб.)

	1
	Пыхов-Церковный пер.
	174 338,43

	2
	Самотечный 4-й пер.

	3
	Волконский 1-й пер.

	[bookmark: _Hlk66776492]4
	Волконский 2-й пер.

	5
	Самотечный 3-й пер.

	6
	Никоновский пер.

	Итого:
	174 338,43

4. Текущий ремонт дворовых территорий на сумму 59 750,48 тыс. руб.